

Liebe Freunde des Achkarrer Weins,

gerne erstellen wir für Sie ein Kundenkonto, über welches Sie bei uns einkaufen können. Hierfür benötigen wir folgende Angaben von Ihnen:

Name Vorname

Straße/Hausnummer PLZ/Wohnort

Telefon- / Handynummer E-Mail-Adresse

Ihre Telefonnummer und E-Mail-Adresse werden nur für Rückfragen zu einer Bestellung und der Avisierung einer Sendung verwendet.

Hinweis: Die Daten werden für max. 3 Jahre nach Ihrem letzten Einkauf bei uns gespeichert. Ihre Daten werden nicht an Dritte weitergegeben.

Einwilligungserklärung für Kontaktaufnahme (Werbezwecke):

Um Sie das ganze Jahr hindurch mit Informationen, Preislisten und aktuellen Angeboten zu versorgen, benötigen wir gemäß DSGVO Ihre Einwilligung zur Kontaktaufnahme.

--- Ich willige ein, durch die Achkarrer Winzer am Schlossberg eG zu Produkten, Preisen, Lieferbedingungen, Aktionen, Veranstaltungen und Ähnlichem informiert zu werden.

--- per Telefon/Mobil Ihre Nummer: -----
falls oben nicht bereits angegeben

--- per E-Mail Ihre E-Mail-Adresse: -----
falls oben nicht bereits angegeben

Unterschrift

Achkarrer Winzer am Schlossberg eG
Schloßbergstraße 2, 79235 Vogtsburg-Achkarren
T 0 76 62/93 04 0, F 0 76 62/93 04 93
info@achkarrer-winzer.de
www.achkarrer-wein.com



**Badisches Weinhaus Werner
in Gelsenkirchen
19. bis 21.09.2025**



„Besondere Weine“		Inhalt Preis/l	Alkohol %vol.	Rest- Zucker g/l	Säure g/l	Preis pro Fl.
76342	2024er Achkarrer Castellberg Grauer Burgunder Kabinett <u>trocken</u>	0,75-l 10,99€/l	12,5	5,3	6,0	8,20 €
76462	2024er Achkarrer Schlossberg Grauer Burgunder Spätlese <u>trocken</u>	0,75-l 11,39€/l 12,67€/l	13,5	5,8	6,3	8,50 € SPR 9,50-€
50342	2024er Achkarrer Catsellberg Weisser Burgunder Kabinett <u>trocken</u>	0,75-l 7,47€/l 10,59€/l	12,5	5,8	6,5	5,60 € SPR 7,90-€
50432	2024er Achkarrer Schlossberg Weisser Burgunder Kabinett	0,75-l 10,59€/l	11,5	21,8	6,0	7,90 €
45122	2024er Achkarrer Winzer Souvignier Gris Qualitätswein <u>trocken</u>	0,75-l 10,59€/l	12,5	5,4	7,5	7,90 €
81422R	2024er Achkarrer Winzer Rosé Qualitätswein <u>trocken</u>	0,75-l 7,60€/l 9,60€/l	12,5	5,8	6,9	5,70 € SPR 7,20-€
96122	2023er Achkarrer Schlossberg Spätburgunder Qualitätswein <u>trocken</u>	0,75-l 10,00€/l	13,5	4,7	5,3	7,50 €
96112	2023er Achkarrer Schlossberg Spätburgunder Qualitätswein	0,75-l 10,00€/l	12,0	23,3	5,1	7,50 €
„Bestes Fass“		Inhalt Preis/l	Alkohol %vol.	Rest- Zucker g/l	Säure g/l	Preis pro Fl.
52462	Achkarrer Schlossberg Weisser Burgunder Spätlese <u>trocken</u> „im Barrique gereift“	0,75-l 18,59€/l	13,0	1,2	5,9	13,90 €
22452	2023er Achkarrer Schlossberg Gewürztraminer Spätlese	0,75-l 15,87€/l	12,5	29,2	7,0	11,90 €
99422	2023er Achkarrer Schlossberg Diavolo , Rotwein Cuvée Qualitätswein <u>trocken</u>	0,75-l 15,87€/l	13,0	4,5	4,5	11,90 €
99412	2022er Achkarrer Schlossberg Vulkankracher , Rotwein-Cuvée Qualitätswein	0,75-l 15,87€/l	12,5	14,5	5,2	11,90 €

„Prickelnde Spassmacher“		Inhalt Preis/l	Alkohol %vol.	Rest- Zucker g/ltr.	Säure g/l	Preis pro Fl.
26102	Achkarrer Winzer Muskateller Sekt b.A. <u>trocken</u>	0,75-l 14,59€/l	12,5	21,8	5,9	10,90 €
27322	Achkarrer Winzer Pinot Rosé Sekt b.A. <u>brut</u>	0,75-l 17,20€/l	12,0	7,7	7,0	12,90 €
„Weine für jeden Tag“		Inhalt Preis/l	Alkohol %vol.	Rest- Zucker g/ltr.	Säure g/l	Preis pro Fl.
30332	2024er Achkarrer Winzer Müller-Thurgau Kabinett <u>trocken</u>	0,75-l 6,99€/l	10,5	21,5	6,20	5,20 €
80412	2024er Achkarrer Winzer Spätburgunder Weiss herbst Qualitätswein	0,75-l 8,27€/l	11,0	20,4	5,9	6,20 €
11432	2024er Achkarrer Winzer Scheurebe Kabinett	0,75-l 10,59€/l	10,5	23,1	6,3	7,90 €
„Glücksgriff“		Inhalt Preis/l	Alkohol %vol.	Rest- Zucker g/ltr.	Säure g/l	Preis pro Fl.
33222	2023er Glücksgriff weiss Rivaner & Weissburgunder QbA	0,75-l 8,00€/l	12,0	13,3	6,0	6,00 €
88222	2024er Glücksgriff rosé Späth. Rosé QbA	0,75-l 8,00€/l	11,5	15,8	7,1	6,00 €
99222	2023er Glücksgriff rot Späth.&Cabarnet Sauvignon QbA	0,75-l 8,00€/l	12,5	15,1	5,2	6,00 €
„GingA Spritz“		Inhalt Preis/l	Alkohol %vol.	Rest- Zucker g/ltr.	Säure g/l	Preis pro Fl.
99002	GingA Spritz Aromatisiertes weinhaltes Getränk	0,75-l 8,67€/l	11,0	33,0	5,2	6,50€

Es begrüßt Sie
Caroline Graner und Regina Kneißl